R E Q U E R I M E N T O  Nº.  ​​​​​​​​​​1059

SESSÃO ORDINÁRIA DE  17/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos últimos dias faltou água tratada distribuída pela SABESP em alguns pontos da cidade, como Vila Aparecida, Bairro do Lavapés e Rua Amando de Barros, principal Rua de comércio da cidade;

CONSIDERANDO que esta falta de água nos trás preocupação por estarmos na primavera sem que o consumo seja exagerado, ficando o temor que a situação possa piorar nos meses mais quentes;

CONSIDERANDO que por ser este problema de extrema urgência e de necessidade básica do ser humano,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Superintendente Regional da SABESP, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando explicações do porquê da falta d´água nos pontos destacados e o que está sendo feito para não termos mais este problema, nestes e em outros pontos da cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de outubro de 2011.

	Vereador Autor LELO PAGANI
PT
	Vereador Autor REINALDINHO
PR

LAP/lcacg